
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника №5 города Ростова-на-Дону»

ПРИКАЗ
26.12.2020г. № 155

Об утверждении штатного расписания 
на 2021 год.

В соответствии с приказами Управления здравоохранения города Ростова- 
на-Дону от 06 февраля 2017 года № 13 «О порядке проведения тарификации 
работников муниципальных учреждений здравоохранения», от 22 декабря 2020 
года № 367 «О закреплении населения за медицинскими организациями города 
Ростова-на-Дону»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить штатное расписание поликлиники на 2021 год на закрепленное 
население в количестве 113694 человек, в том числе: взрослые -  99180 
чел., дети -  13268 чел., подростки -  1246 чел. (приложение №1).

2. Утвердить штатное расписание хозрасчетного ортопедического отделения 
на 2021 год на закрепленное население в количестве 90322 чел. 
(приложение №2).

3. Утвердить ведомость замены должностей. к штатному расписанию 
(приложение №3).

С.В. Черников



Приложение № 1 к приказу от 
«26» декабря 2020 г. № 155

"УТВЕРЖДАЮ" 
Главный врач МБУЗ "СП №5 г. 

Ррс^ова-на-Дону"
С.В.Черников 

20^ .

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ
Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения 

"Стоматологическая поликлиника №5 города Ростова-на-Дону» 
__________________________ на 2021 год

Наименование структурных подразделений и 
должностей в них

Количество
должностей

1.Общеполиклинический медицинский персонал
Врачи
Главный врач 1,0
Заместитель главного врача по лечебной работе 1,0
Итого врачи 2,0
Средний медицинский персонал

Главная медицинская сестра 1,0
Итого средний медицинский персонал 1,0
Всего общеполиклинический медицинский персонал 3,0

2. Лечебно-профилактические подразделения
Стоматологическое отделение № 1
Врачи
Заведующий отделением врач-стоматолог-терапевт 1,0
Врач-стоматолог-хирург 2,0
Врач-стоматолог 2,0
Врач-стоматолог-терапевт 5,0
Зубной врач 4,0
Итого врачи 14,0
Средний медицинский персонал
Медицинская сестра 7,5
Итого средний медицинский персонал 7,5
Младший медицинский персонал
Санитарка 2,0
Итого младший медицинский персонал 2,0
Всего стоматологическое отделение №1 23,5

Стоматологическое отделение № 2
Врачи
Заведующий отделением врач-стоматолог-хирург 1,0
Врач-стоматолог-хирург 1,5



Врач-стоматолог 3,0
Врач-стоматолог-терапевт 6,5
Зубной врач 1,5
Итого врачи 13,5
Средний медицинский персонал
Медицинская сестра 7,5
Итого средний медицинский персонал 7,5
Младший медицинский персонал
Санитарка 2,5
Итого младший медицинский персонал 2,5
Всего стоматологическое отделение №2 23 ,5

Детское стоматологическое отделение
Врачи
Заведующий отделением врач-стоматолог детский 1,0
Врач-стоматолог-хирург 1,0
Врач-стоматолог-детский 4,5
Зубной врач 6,0
Врач-ортодонт 1,5
Итого врачи 14,0
Средний медицинский персонал
Зубной техник 1,0
Медицинская сестра 6,0
Итого средний медицинский персонал 7,0
Младший медицинский персонал
Санитарка 1,5
Итого младший медицинский персонал 1,5
Всего детское стоматологическое отделение 22,5

3. Вспомогательные лечебно-диагностические
подразделения
Физиотерапевтический кабинет
Средний медицинский персонал
Медицинская сестра по физиотерапии 2,0
Итого средний медицинский персонал 2,0
Младший медицинский персонал
Санитарка 0,5
Итого младший медицинский персонал 0,5
Всего физиотерапевтический кабинет 2,5

Рентгеновский кабинет
Средний медицинский персонал
Рентгенолаборант 4,0
Итого средний медицинский персонал 4,0
Всего рентгеновский кабинет 4,0

4. Административно-хозяйственная часть
Главный бухгалтер 1,0



Заместитель главного врача по экономическим вопросам
Заместитель главного врача по гражданской обороне
Заместитель главного врача по административно-
хозяйственной работе
Бухгалтер
Кассир
Экономист
Инженер-программист 
Специалист по охране труда 
Специалист по кадрам 
Статистик
Секретарь руководителя 
Администратор 
Профессии рабочих
Водитель 
Сестра-хозяйка 
Г ардеробщик
Уборщик служебных помещений
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания 
Электромонтер по ремонту и обслуживанию оборудования 
Слесарь-сантехник 
Сторож
Всего административно-хозяйственная часть 
Всего по поликлинике 
в том числе 
врачи
в т. ч. зубные врачи 
средний медицинский персонал 
младший медицинский персонал 
прочий

1,0
1,0

1,0
2,25
1,0
2,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
6,0

2,0
1,0
4.0
12.0 
0,75 
1,0 
1,0 
3,0

45.5
124.0

43.5
11.5
29.0
6.5

45.0



Приложение № 2 к приказу 
от «26» декабря 2020 г. № 155

"УТВЕРЖДАЮ"
Главный врач МБУЗ «СП №5 

г.Рсюгова-на-Дону»
I  ■ •' С.В.Черников

V ’ 1 20f&?r

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 
хозрасчетного ортопедического отделения Муниципального бюджетного

учреждения здравоохранения мСтоматологическая поликлиника №5
города Ростова-на-Дону» 

на 2021 год
Наименование структурных подразделений и Количество

должностей в них должностей

1.Ортопедическое отделение 
Врачи
Заведующий отделением врач-стоматолог-ортопед 1,0
Врач-стоматолог-ортопед 7,5
Итого врачи 8,5

Средний медицинский персонал
Старший зубной техник 1,0
Зубной техник 12,5
Медицинская сестра 3,5
Итого средний медицинский персонал 17,0

Прочий персонал
Бухгалтер 1,0
Кассир 1,0
Администратор 2,0
Полировщик 1,0
Уборщик служебных помещений 3,5
Сторож 3,0
Итого прочий персонал 11,5
Всего по ортопедическому отделению 37,0



Приложение № 3 к приказу 
от «26» декабря 2020 г. № 155

"УТВЕРЖДАЮ" 
Главный врач МБУЗ "СП №5 

у  Ростова-на-Дону" 
_______s£^& rrspn  С.В.Черников

"  №> " /у  У'Ь 20

Ведомость замены должностей Муниципального бюджетного учреждения 
здравоохранения "Стоматологическая поликлиника №5 

__________________ города Ростова-на-Дону» на 2021 г.__________________
Должности, предусмотренные 
штатными нормативами, но не 

вводимые в штатное 
расписание.

Количес
тво

ставок

Должности, вводимые в 
штатное расписание, но не 

предусмотренные 
штатными нормативами

Количес
тво

ставок

Врач-стоматолог-терапевт 5,5 Зубной врач 5,5

Врач-стоматолог детский 6,0 Зубной врач детского 
приема 6,0

Врач-стоматолог -  хирург 
детский 0,5

Врач-ортодонт детского
стоматологического
отделения 0,5

Медицинская сестра 0,5 Медицинская сестра по 
физиотерапии 0,5

Медицинский статистик 1,0 Статистик 1,0

Зубной техник 0,5 Слесарь-сантехник 0,5

Техник 1,0 Инженер-программист 1,0

Секретарь-машинистка 1,0 Секретарь руководителя 1,0

Медицинский регистратор 6,0 Администратор 6,0

Рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту 
здания

Кастелянша

0,25

0,5

Слесарь-сантехник

Электромонтер по ремонту 
и обслуживанию 
оборудования

0,25

0,5



Должности, предусмотренные 
штатными нормативами, но не 

вводимые в штатное 
расписание.

Количес
тво

ставок

Должности, вводимые в 
штатное расписание, но не 

предусмотренные 
штатными нормативами

Количес
тво

ставок

Санитарка 10,75 Уборщик служебных 10,75
помещении

Итого 33,5 Итого 33,5

Хозрасчетное Хозрасчетное
ортопедическое отделение ортопедическое отделение
Медицинский регистратор 2,0 Администратор 2,0
Санитарка 3,5 Уборщик служебных

помещении 3,5
Санитарка 0,5 Кассир 0,5

Итого 6,0 Итого 6,0


